סבי, ר' יצחק גולדשמיד, שימש כשוחט בעיר, והיה מקורב מאוד לר' לויק. מלבד בנם הבכור - הרבי, לר' לויק ולרבנית חנה נולדו עוד שני בנים, דובער וישראל אריה לייב. זה האחרון, שהיה מכונה לייבל, היה בן גילו של אבי, ובין השניים נקשרה ידידות אמיצה שנמשכה לאורך שנים רבות.

בסביבות שנת תרס"ט (1909), בהגיעם לגיל הכניסה לחדר והתחלת לימוד האל"ף בי"ת, פתח ר' לויק חדר עבור ילדיו וילדי החסידים בעיר, ומינה את החסיד ר' זלמן וילנקין למלמד.

כשדודתי, אחות אבי, הרבנית פרסמן, ביקרה לראשונה אצל הרבי עם בעלה והם נכנסו ליחידות, ציין בעלה על הפתק את ייחוסה של אשתו לבית גולדשמיד. הרבי הביט בה ושאל, "גולדשמיד?

הרבי הסביר את ה"צריכותא" בכל ארבעת התירוצים, כלומר, הראה כיצד בכל אחד מהתירוצים קיים איזשהו קושי ממקום אחר שמחייב את הבאת התירוצים האחרים. הרב קמינר התבטא אחר כך בהתפעלות, "איך יכול להיות שבחור צעיר, סך הכל בן ארבע עשרה - בכל מקום בש"ס שאני מדבר איתו, הוא זוכר כאילו למדו זה עתה!"

בשנת תרפ"ג (1923), בהיותו בן שמונה עשרה, נכנס אבי ללמוד בישיבת תומכי תמימים בחרקוב. פעם, בתקופת לימודיו שם, כשישב ולמד בבית המדרש, הרגיש לפתע שמישהו טופח על גבו. תחילה נבהל וחשב שאולי הגיעו הייבסקים (אנשי הייבסקציה - המחלקה היהודית של המפלגה הקומוניסטית הסובייטית שרדפה את חסידי חב"ד).

יום אחד הוא פגש את אבי ברחוב, ורץ לקראתו בשמחה גדולה כשבידו ספר קטן. "אחי שלח אליי את החיבור הראשון שלו", סיפר בהתרגשות. היה זה לוח "היום יום" - אוסף פתגמים משיחותיו ומכתביו של אדמו"ר הריי"צ מסודרים לפי ימות השנה, שהרבי ליקט והוציא לאור לקראת י"ט בכסלו תש"ג (1942). "קראתי בעיון את החיבור הזה, והוא מלא וגדוש", אמר. "לאנשים אין מושג כמה עמקות, רוחב מחשבה ושכל הושקעו כאן!"

הרב מרדכי גולדשמיד הוא איש חינוך ותיק, המשמש כיום ר"מ בישיבת תומכי תמימים בבני ברק. הוא רואיין בביתו בחודש סיון תש"ע (2010).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב של' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

השבוע לפני:

< תשי"ג (1953) — בשבת זו חל יום השנה התשיעי לפטירת אביו של הרבי, רבי לוי יצחק שניאורסאהן. בהתוועדות הרבי, נכח הרב יעקב אהרן דיסקין, שבעקבות פעילותו להפצת תורה ומצוות נאסר אף הוא והוגלה לקזחסטן, שם עמד בקשר קרוב עם אביו של הרבי. בין השיחות, ביקש ממנו הרבי שיספר על מסירות הנפש של אביו ועל הקשיים שחוהו בעת גלותו באלמא אטא. בשעה שהנ"ל סיפר את הדברים, זלגו עיני הרבי דמעות.¹ כ' במנחם־אב

< תשכ"ד (1964) — במלאת עשרים שנה לפטירת אביו, רבי לוי יצחק שניאורסאהן, הודיע הרבי בהתוועדות על ייסוד קרן גמ"ח על שם אביו, שמטרתה לסייע בהלוואות למוסדות חינוך על טהרת הקודש, ולחזק את מעמד המורים ללימודי קודש שלעתים קרובות שכרם משולם באיחור. הרבי סיפר שההתעוררות להקמת הקרן הייתה בזכות תרומתה של אישה צדקנית, שהיא ובעלה מטופלים במשפחה גדולה ומתפרנסים בדוחק.